

一般会計等貸借対照表

(平成30年 3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	484,200	固定負債	12,740
有形固定資産	460,149	地方債	7,704
事業用資産	173,378	長期未払金	0
土地	78,758	退職手当引当金	4,800
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	133,424	その他	235
建物減価償却累計額	△59,658	流動負債	3,441
工作物	44,264	1年内償還予定地方債	984
工作物減価償却累計額	△25,246	未払金	0
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	535
航空機	0	預り金	1,803
航空機減価償却累計額	0	その他	118
その他	0		
その他減価償却累計額	0	負債合計	16,180
建設仮勘定	1,836	【純資産の部】	
インフラ資産	285,119	固定資産等形成分	492,967
土地	231,892	余剰分(不足分)	△8,502
建物	2,354		
建物減価償却累計額	△925		
工作物	188,101		
工作物減価償却累計額	△137,794		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	1,491		
物品	4,759		
物品減価償却累計額	△3,106		
無形固定資産	593		
ソフトウェア	593		
その他	0		
投資その他の資産	23,458		
投資及び出資金	9,588		
有価証券	4		
出資金	9,584		
その他	0		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	199		
長期貸付金	3		
基金	13,614		
減債基金	0		
その他	13,614		
その他	72		
徴収不能引当金	△18		
流動資産	16,444		
現金預金	7,452		
未収金	147		
短期貸付金	0		
基金	8,767		
財政調整基金	8,767		
減債基金	0		
棚卸資産	92		
その他	0		
徴収不能引当金	△13		
資産合計	500,645	純資産合計	484,464
		負債及び純資産合計	500,645

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

一般会計等行政コスト計算書

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

(単位：百万円)

科目	金額
経常費用	51,449
業務費用	33,074
人件費	9,676
職員給与費	8,148
賞与等引当金繰入額	535
退職手当引当金繰入額	588
その他	405
物件費等	22,355
物件費	12,571
維持補修費	1,570
減価償却費	8,207
その他	8
その他の業務費用	1,043
支払利息	78
徴収不能引当金繰入額	29
その他	935
移転費用	18,375
補助金等	7,439
社会保障給付	8,331
他会計への繰出金	2,494
その他	112
経常収益	3,581
使用料及び手数料	1,720
その他	1,861
純経常行政コスト	△47,868
臨時損失	256
災害復旧事業費	0
資産除売却損	256
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	59
資産売却益	59
その他	0
純行政コスト	△48,064

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

刈谷市 平成29年度

一般会計等純資産変動計算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

(単位：百万円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	482,556	488,198	△5,641
純行政コスト(△)	△48,064		△48,064
財源	48,382		48,382
税収等	39,622		39,622
国県等補助金	8,760		8,760
本年度差額	318		318
固定資産等の変動(内部変動)		3,179	△3,179
有形固定資産等の増加		14,185	△14,185
有形固定資産等の減少		△12,488	12,488
貸付金・基金等の増加		2,555	△2,555
貸付金・基金等の減少		△1,072	1,072
資産評価差額	0	0	
無償所管換等	1,590	1,590	
その他	0	0	0
本年度純資産変動額	1,908	4,769	△2,861
本年度末純資産残高	484,464	492,967	△8,502

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

一般会計等資金収支計算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

(単位：百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	43,200
業務費用支出	24,826
人件費支出	9,682
物件費等支出	14,171
支払利息支出	78
その他の支出	895
移転費用支出	18,375
補助金等支出	7,439
社会保障給付支出	8,331
他会計への繰出支出	2,494
その他の支出	112
業務収入	50,888
税収等収入	39,650
国県等補助金収入	7,660
使用料及び手数料収入	1,724
その他の収入	1,854
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	7,688
【投資活動収支】	
投資活動支出	15,848
公共施設等整備費支出	10,231
基金積立金支出	4,630
投資及び出資金支出	413
貸付金支出	574
その他の支出	0
投資活動収入	5,294
国県等補助金収入	1,100
基金取崩収入	3,477
貸付金元金回収収入	574
資産売却収入	143
その他の収入	0
投資活動収支	△10,554
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,318
地方債償還支出	1,318
その他の支出	0
財務活動収入	2,806
地方債発行収入	2,806
その他の収入	0
財務活動収支	1,487
本年度資金収支額	△1,379
前年度末資金残高	7,028
本年度末資金残高	5,649
前年度末歳計外現金残高	1,753
本年度歳計外現金増減額	50
本年度末歳計外現金残高	1,803
本年度末現金預金残高	7,452

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

全体貸借対照表

(平成30年 3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	564,850	固定負債	84,311
有形固定資産	547,261	地方債	30,040
事業用資産	173,378	長期未払金	0
土地	78,758	退職手当引当金	4,800
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	133,424	その他	49,471
建物減価償却累計額	△59,658	流動負債	7,070
工作物	44,264	1年内償還予定地方債	2,504
工作物減価償却累計額	△25,246	未払金	2,061
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	573
航空機	0	預り金	1,803
航空機減価償却累計額	0	その他	129
その他	0		
その他減価償却累計額	0	負債合計	91,381
建設仮勘定	1,836	【純資産の部】	
インフラ資産	369,710	固定資産等形成分	573,616
土地	232,561	余剰分(不足分)	△72,826
建物	3,181		
建物減価償却累計額	△1,172		
工作物	286,227		
工作物減価償却累計額	△152,634		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	1,547		
物品	9,874		
物品減価償却累計額	△5,701		
無形固定資産	635		
ソフトウェア	635		
その他	0		
投資その他の資産	16,954		
投資及び出資金	2,154		
有価証券	4		
出資金	139		
その他	2,011		
投資損失引当金	0		
長期延滞債権	499		
長期貸付金	3		
基金	14,274		
減債基金	0		
その他	14,274		
その他	72		
徴収不能引当金	△47		
流動資産	27,321		
現金預金	17,630		
未収金	834		
短期貸付金	0		
基金	8,767		
財政調整基金	8,767		
減債基金	0		
棚卸資産	119		
その他	0		
徴収不能引当金	△28		
資産合計	592,171	純資産合計	500,790
		負債及び純資産合計	592,171

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

全体行政コスト計算書

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

(単位：百万円)

科目	金額
経常費用	75,562
業務費用	39,351
人件費	10,128
職員給与費	8,523
賞与等引当金繰入額	565
退職手当引当金繰入額	588
その他	453
物件費等	27,421
物件費	14,599
維持補修費	1,708
減価償却費	11,101
その他	14
その他の業務費用	1,801
支払利息	561
徴収不能引当金繰入額	72
その他	1,168
移転費用	36,211
補助金等	27,764
社会保障給付	8,331
他会計への繰出金	0
その他	117
経常収益	8,808
使用料及び手数料	5,915
その他	2,893
純経常行政コスト	△66,754
臨時損失	322
災害復旧事業費	0
資産除売却損	310
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	12
臨時利益	72
資産売却益	59
その他	13
純行政コスト	△67,004

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

刈谷市 平成29年度

全体純資産変動計算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

(単位：百万円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	490,626	518,698	△28,071
純行政コスト(△)	△67,004		△67,004
財源	68,148		68,148
税収等	55,016		55,016
国県等補助金	13,132		13,132
本年度差額	1,144		1,144
固定資産等の変動(内部変動)		1,948	△1,948
有形固定資産等の増加		16,312	△16,312
有形固定資産等の減少		△15,436	15,436
貸付金・基金等の増加		2,254	△2,254
貸付金・基金等の減少		△1,181	1,181
資産評価差額	0	0	
無償所管換等	1,590	1,590	
その他	7,430	51,381	△43,950
本年度純資産変動額	10,164	54,919	△44,755
本年度末純資産残高	500,790	573,616	△72,826

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

全体資金収支計算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

(単位：百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	64,303
業務費用支出	28,092
人件費支出	10,126
物件費等支出	16,289
支払利息支出	561
その他の支出	1,116
移転費用支出	36,211
補助金等支出	27,764
社会保障給付支出	8,331
他会計への繰出支出	0
その他の支出	117
業務収入	74,560
税収等収入	53,190
国県等補助金収入	12,832
使用料及び手数料収入	5,653
その他の収入	2,885
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	10,256
【投資活動収支】	
投資活動支出	17,149
公共施設等整備費支出	10,233
基金積立金支出	4,810
投資及び出資金支出	1,531
貸付金支出	574
その他の支出	0
投資活動収入	5,863
国県等補助金収入	1,366
基金取崩収入	3,553
貸付金元金回収収入	574
資産売却収入	143
その他の収入	227
投資活動収支	△11,286
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,843
地方債償還支出	2,838
その他の支出	5
財務活動収入	3,653
地方債発行収入	3,653
その他の収入	0
財務活動収支	810
本年度資金収支額	△220
前年度末資金残高	16,047
本年度末資金残高	15,827
前年度末歳計外現金残高	1,753
本年度歳計外現金増減額	50
本年度末歳計外現金残高	1,803
本年度末現金預金残高	17,630

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

連結貸借対照表

(平成30年 3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	576,176	固定負債	86,990
有形固定資産	556,917	地方債等	31,637
事業用資産	179,478	長期未払金	0
土地	82,055	退職手当引当金	5,849
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	138,058	その他	49,505
建物減価償却累計額	△61,719	流動負債	7,787
工作物	46,384	1年内償還予定地方債等	2,891
工作物減価償却累計額	△27,136	未払金	2,290
船舶	4	未払費用	0
船舶減価償却累計額	△4	前受金	15
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	648
航空機	0	預り金	1,803
航空機減価償却累計額	0	その他	139
その他	0		
その他減価償却累計額	0	負債合計	94,777
建設仮勘定	1,837	【純資産の部】	
インフラ資産	369,710	固定資産等形成分	584,907
土地	232,561	余剰分(不足分)	△75,090
建物	3,181	他団体出資等分	41
建物減価償却累計額	△1,172		
工作物	286,227		
工作物減価償却累計額	△152,634		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	1,547		
物品	17,402		
物品減価償却累計額	△9,674		
無形固定資産	653		
ソフトウェア	653		
その他	0		
投資その他の資産	18,606		
投資及び出資金	2,404		
有価証券	4		
出資金	124		
その他	2,276		
長期延滞債権	520		
長期貸付金	5		
基金	15,656		
減債基金	0		
その他	15,656		
その他	72		
徴収不能引当金	△50		
流動資産	28,460		
現金預金	18,700		
未収金	900		
短期貸付金	0		
基金	8,767		
財政調整基金	8,767		
減債基金	0		
棚卸資産	120		
その他	3		
徴収不能引当金	△28		
繰延資産	0		
資産合計	604,636	純資産合計	509,858
		負債及び純資産合計	604,636

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

(単位：百万円)

科目	金額
経常費用	87,950
業務費用	43,292
人件費	11,975
職員給与費	10,061
賞与等引当金繰入額	740
退職手当引当金繰入額	610
その他	564
物件費等	29,191
物件費	15,289
維持補修費	2,129
減価償却費	11,738
その他	36
その他の業務費用	2,125
支払利息	593
徴収不能引当金繰入額	72
その他	1,461
移転費用	44,658
補助金等	22,330
社会保障給付	22,125
その他	202
経常収益	9,582
使用料及び手数料	6,233
その他	3,349
純経常行政コスト	△78,368
臨時損失	323
災害復旧事業費	0
資産除売却損	310
損失補償等引当金繰入額	0
その他	12
臨時利益	73
資産売却益	59
その他	13
純行政コスト	△78,618

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 平成29年 4月 1日
至 平成30年 3月31日

(単位：百万円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	499,773	530,060	△30,286	0
純行政コスト(△)	△78,618		△78,618	0
財源	79,635		79,635	0
税金等	57,714		57,714	0
国県等補助金	21,920		21,920	0
本年度差額	1,017		1,017	0
固定資産等の変動(内部変動)		1,870	△1,870	
有形固定資産等の増加		16,422	△16,422	
有形固定資産等の減少		△16,071	16,071	
貸付金・基金等の増加		2,700	△2,700	
貸付金・基金等の減少		△1,181	1,181	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	1,597	1,597		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	41			41
その他	7,430	51,381	△43,950	
本年度純資産変動額	10,085	54,847	△44,803	41
本年度末純資産残高	509,858	584,907	△75,090	41

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 平成29年 4月 1日

至 平成30年 3月31日

(単位：百万円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	76,030
業務費用支出	31,385
人件費支出	11,947
物件費等支出	17,428
支払利息支出	593
その他の支出	1,417
移転費用支出	44,646
補助金等支出	22,348
社会保障給付支出	22,125
その他の支出	172
業務収入	86,734
税収等収入	53,015
国県等補助金収入	24,490
使用料及び手数料収入	5,973
その他の収入	3,256
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	10,703
【投資活動収支】	
投資活動支出	17,529
公共施設等整備費支出	10,309
基金積立金支出	4,833
投資及び出資金支出	1,533
貸付金支出	574
その他の支出	280
投資活動収入	5,867
国県等補助金収入	1,370
基金取崩収入	3,553
貸付金元金回収収入	574
資産売却収入	143
その他の収入	227
投資活動収支	△11,663
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,225
地方債等償還支出	3,216
その他の支出	8
財務活動収入	3,653
地方債等発行収入	3,653
その他の収入	0
財務活動収支	428
本年度資金収支額	△531
前年度末資金残高	17,409
比例連結割合変更に伴う差額	18
本年度末資金残高	16,897
前年度末歳計外現金残高	1,753
本年度歳計外現金増減額	50
本年度末歳計外現金残高	1,803
本年度末現金預金残高	18,700

※表示単位未満四捨五入のため合計が一致しない場合があります。